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	Associazione
	A
	B
	S
	Referente
	E-mail 

	Acli 
	X
	
	P
	Daniele Diviso
	daniele.diviso@gmail.com

	Acse
	X
	
	V
	Ornella Martella
	ornellamartella@gmail.com

	Adra Italia 
	X
	
	ONG
	Luca Alfano
	l.alfano@adraitalia.org

	Altramente 
	
	X
	P
	Patrizia Sentinelli
	patrizia.sentinelli@altramente.org

	Anfe Latina 
	X
	
	P
	Lina Ferraresi
	itaca90@libero.it

	Apriti Sesamo
	X
	X
	CS
	Valentina Casavola
	vcasavola@apritisesamo.org

	Arci Civitavecchia
	X
	
	P
	Elvira Vento
Alessandro Battafarano
	elvira.vento@gmail.com
civitavecchia@arci.it

	Arci RI
	X
	X
	P
	Noemi Fiorillo
	noemifiorillo@gmail.com

	Arci RM
	X
	
	P
	Annalisa Portincasa
	lisaraffy@yahoo.it

	Arci Solidarietà 
	X
	X
	V
	Alessandra Capo
	capo@arci.it

	ARPJ Tetto
	
	X
	V
	Laura Moretti
	laura.-moretti@hotmail.it

	Art’Incantiere
	
	X
	P
	Laura Nanni
	artincantiere@libero.it

	Articolo Ventiquattro 
	X
	
	V
	Francesco De Arcangelis
	info@sportellolegalefondi.it

	Asinitas
	X
	X
	V
	Carolina Purificati
	carolinapurificati@yahoo.it

	ASSMI
	X
	X
	R
	Sr. Etra Modica
	modica.etra@gmail.com

	Astra 19	
	X
	X
	P
	Cecilia Mingarelli
	ceciliamingarelli@gmail.com

	Auser Lazio
	X
	
	P
	Leo Traversi
	travele@tiscali.it

	Auser LT
	X
	
	P
	Maria Mendillo
	ammendillo@gmail.com

	Auser VT
	X
	X
	V
	Giovanna Cavarocchi
Raimondo Raimondi
	info@auserviterbo.it
raimondo.raimondi@hotmail.it

	Bambini + Diritti
	X
	X
	P
	Margherita Gabos
	margherita.gabos@gmail.com

	Biblioteche Roma
	X
	
	I
	Giorgia Del Monte
Leila Djalali
	giorgia.dm21@libero.it
l.djalali@bibliotechediroma.it

	Bici x Umanità
	X
	
	V
	Sergio Schrott
	segreteria@bicixumanita.it

	Borgo Don Bosco
	
	X
	R
	Romina Lucchetti
	lucchettiromina@gmail.com

	Camminare Insieme
	X
	
	P
	Vincenzo Fiermonte
Letizia Pini
	vincentfiermonte@live.it
l.pini@hotmail.it

	Caritas Palestrina
	X
	X
	R
	Laila Cipollone
	laila.cipollone@libero.it

	Caritas di Roma
	X
	
	R
	Cristina Mottura
	cristina.mottura@caritas.roma.it

	Caritas La Storta
	X
	X
	R
	Adele Clarke
Alessandro Amidei
	adegia2007@yahoo.it
mobile3802190044@gmail.com

	Carminella 
	X
	
	P
	Clara Santini
	clair.santini@libero.it

	Casa Africa 
	X
	X
	P
	Gemma Vecchio
	gemma@casaafrica.it

	Casa Pop. Centoc.
	X
	
	CP
	Angela Di Lecce
	iancila@tiscali.it

	Casa Pop. Torpign.
	X
	
	CP
	Pina Lisi
	pina.lisi@libero.it

	Casa Solidarietà 
	X
	
	CS
	Matteo Maione
	scuola.sportello@conscds.it

	CDS LT
	X
	X
	V
	Eleonora Mazzucco
	ehsmaz@tin.it

	CDS RM
	X
	X
	V
	Augusto Venanzetti
Amalia Romano 
	zulbuss@gmail.com
intercultura@dirittisociali.org

	Associazione
	A
	B
	S
	Referente
	E-mail 

	CDS Tivoli
	X
	X
	V
	Antonella Pirolo
Giuseppe Zarbo
	antopirolo@fralerighe.it
g.zarbo@fralerighe.it

	CDS Tuscia
	X
	
	V
	Gregorio Policaro
	tuscia@dirittisociali.org

	Cemea Mezzogiorno
	
	X
	C
	Cristina Brugnano
	c.brugnano@mezzogiorno.cemea.it

	Centro Astalli
	X
	X
	V
	Chiara Peri
	chiara.peri@gmail.com 

	Centro Islamico
	X
	
	R
	Redouane Abdellah
	redtamda@hotmail.com

	Centro Welcome
	X
	
	V
	Ornella Capasso
	ornellacapasso@gmail.com

	Che Guevara
	X
	X
	P
	Silvio Stoppoloni
	s.stoppoloni@iol.it

	CIAO Effathà
	X
	X
	C
	Flavio Tannozzini
	f.tannozzini@hotmail.it

	CICAR 
	X
	X
	V
	Ariella Brassesco
Francesca Raimondi
	
raimondifranci@gmail.com

	Cidis
	X
	
	C
	Pamela Aquilani
	paquilani@cidisonlus.org

	Cies
	
	X
	ONG
	Sara Valerio
	s.valerio@cies.it

	Cittadini Mondo
	X
	
	V
	Simona De Sanctis
	barasinga@libero.it

	Civico Zero 
	
	X
	CS
	Nicoletta Di Napoli
	nicoletta.dinapoli@civicozero.eu

	Com. Sant’Egidio*
	X
	
	R
	Cecilia Pani
	info@santegidio.org

	Condividi
	X
	
	V
	M.Antonietta Agri
	marco.codelupi@fastwebnet.it

	Chiese Evangeliche
	X
	X
	R
	Anna Paola Comba
	apcomba@gmail.com

	Cotrad
	X
	
	CS
	Adele Blasi
	scuolaitaliano@cotrad.org 

	Croce Rossa Italiana
	X
	
	P
	Camilla Giorgio
	camilladianagiorgio@criroma.org

	Dialogo 
	X
	X
	V
	Emilia Ciorra
	emiliaciorra@libero.it

	Educando 
	X
	X
	P
	Danilo Vicca
	danilovicca@libero.it

	ESC
	X
	
	V
	Gabriele Salvatori
Michela Nicolucci
	saga26@libero.it
michela.nicolucci@gmail.com

	Fare Integrazione
	X
	X
	C
	Gemma Gentile 
	associazionefareintegrazione@gmail.com

	Forum Com. Stran.
	X
	
	C
	Loretta Caponi
	lorettacapo@hotmail.com

	Giovanni Paolo II 
	X
	
	R
	Francesco Serra
	francesco.serra01@alice.it

	HOY!
	X
	
	V
	Enrico Angelino
	associazionehoy@hotmail.it

	Il Cortile Aquinate
	X
	X
	V
	Florenza Alcamo
	ilcortile.fondi@gmail.com

	In Migrazione 
	X
	
	C
	Lapo Vannini
	vannini@gmail.com

	Insensinverso
	X
	
	P
	Francesco Scarcella
	francescoscarcella@insensinverso.org

	Insieme Immigrati 
	X
	X
	V
	Maria Grossi
	casa.olivo@libero.it

	IntegraLab 
	X
	X
	P
	Giovanna Caltanissetta
	giovannacaltanissetta@gmail.com

	Io Noi
	X
	X
	V
	Vincenzo Taurino
Francesco Taurino
	infoline@ionoi.org 
centrostudi@ionoi.org 

	Jonathan 
	X
	
	V
	Francesco Meneghetti 
	meneghetticiliberti@virgilio.it

	Juppiter
	
	X
	P
	Luisa Pontremolesi
	luisapontremolesi@juppiter.it

	Kilalo Ponte
	
	X
	C
	Giampiero Forcesi
	Giampiero.forcesi@tin.it

	La Lanterna
	X
	X
	C
	Giuseppe Violetta
	giuseppevioletta@yahoo.it

	La Primula
	X
	
	V
	Massimo Gargiulo
	massimo.gargiulo@uniroma1.it

	Laboratorio 53
	X
	
	P
	Rosaria Iarussi
	giaoui@yahoo.it

	Associazione
	A
	B
	S
	Referente
	E-mail 

	Liberi Nantes
	X
	
	ASD
	Martina Volpe
	martinavlp7@gmail.com

	M.A.Te 11 
	X
	
	C
	Francesca Desideri
	desideri.francesca@fastwebnet.it

	Maison Babel
	X
	
	V
	Roberta Spezzaferro
	robyspezza@yahoo.it

	Martin L. King 
	X
	
	C
	Antonietta De Cicco
	martinlutherkingita@libero.it

	Migrantes 
	X
	
	R
	Francesca De Martino
	francesca.demartino@vicariatusurbis.org

	Miss.Cristo Risorto
	X
	
	R
	Mercedes Guaita
	mercedesguaita73@gmail.com

	Monteverde solidale
	X
	
	V
	Ettore Capasso
	ecapasso50@gmail.com

	Ninfea
	X
	X
	CS
	Lucia Carandente
	Puac@comune.sabaudia.latina.it

	Nova Urbs
	X
	X
	P
	Alessandra Castrucci
	alessandra@novaurbs.org

	Oltre l'Occidente
	X
	X
	C
	Sabrina Capocci
Paolo Iafrate
	sabrinacapocci@libero.it
piafrate@libero.it

	Palmyra
	X
	
	C
	Hassan Raad
	r.hassan@alice.it

	Parr. SS Annunziata 
	X
	
	R
	Marina Sanfelice
	marina.sanfelice@fastwebnet.it

	Passaparola Italia
	
	X
	C
	Claudia Russo
	claudia.russo@passaparolaitalia.it

	PerCorsi
	X
	
	C
	Patrizia Esposito
	patriz.esposito@alice.it

	Piuculture 
	X
	X
	V
	Lia Ghisani
	lia.ghisani@gmail.com

	Polis 
	X
	
	G
	Francesca Fabri
	francescabox@gmail.com

	Progetto Diritti
	X
	
	V
	Cecilia Calò
	terracina@progettodiritti.it

	Programma Integra
	X
	
	CS
	Sara Nicu
	s.nicu@programmaintegra.it

	Scuola Pop. Pigneto 
	X
	
	G
	Maria Grazia Cascio
	casciomg@gmail.com

	Semi di Pace
	X
	
	V
	Gabriella Briscan
	progettiinternazionali@semidipace.org

	Senza Confine Apr
	X
	X
	C
	Italia Deiana
	info@senzaconfileaprilia.org

	Senza Confine RM
	X
	
	C
	Massimiliano Di Berardino
	maxouille87@gmail.com

	Serv. Civile Intern.
	X
	
	ONG
	Simone Ogno
	info@sci-italia.it

	Villaggio Esquilino
	X
	
	C
	Angelo De Florio
	deflorioarte@virgilio.it

	Voci della Terra 
	X
	
	C
	Gabriella Melli
	gabriella.melli@gmail.com

	Zai Saman 
	X
	
	C
	Eleonora Mazzucco
	ehsmaz@tin.it



Leggenda:
A = corsi di italiano per migranti adulti	
B = attività per bambini e ragazzi stranieri
S = statuto, ragione sociale dell’associazione

V: Associazione di volontariato (30) 		
P: Associazione di promozione sociale  (23)
C: Associazione culturale (18) 		
CS: Cooperativa sociale (6)
R: Ente religioso e associazione promossa da enti religiosi (12)
I: Istituzione (1)				
G: Gruppo Informale (2)	
CP: Casa del Popolo, associazione collegata a partito (2)
ASD: Associazione Sport Dilettantistica (1)
ONG: Organismi non governativi per la cooperazione internazionale (3)	
